12

Протокол
очередного заседания Совета депутатов
муниципального округа
ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

11 апреля 2023 года, 16:00

№ 6
место проведения:

Измайловский бульвар, дом 50

(актовый зал)
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Н.А. Большаков
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
9 депутатов из 10
ДЕПУТАТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ:
АБАКУМОВ В.И.

БЕЛОВ В.Е.

БУРЯКОВА Е.Н.

ЕГОРЧЕНКОВ М.А.

ПРИБЫТКОВА М.Б.

РЯБИНИН А.В.

СЕВОСТЬЯНОВА М.С.

ШМАТКОВСКИЙ В.Ф.
ПРИГЛАШЕННЫЕ ЛИЦА:
Заместитель главы управы района Восточное Измайлово

города Москвы
- Дерябина А.Н.
Заместитель главы управы района Восточное Измайлово

города Москвы
- Титов В.О.

Руководитель территориального управления «Восточное
Измайлово» ГБУ «Окружной общественный центр имени
Моссовета»
- Шушков А.С.
Директор Дирекции природных территорий «Измайлово» и
«Косинский» ГПБУ Мосприрода
- Кантемирова С.М.

Советник по правовым вопросам
- Емельянов В.Ю.
Главный бухгалтер - советник по финансово-

экономическим вопросам
- Симкин А.В.
Помощник прокурора Измайловской межрайонной

прокуратуры ВАО города Москвы
- Афанасьева В.В.
Консультант организационного управления префектуры
ВАО г. Москвы
- Каленова Ю.В.
Повестка дня
1.
Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

2.
О заслушивании информации руководителя территориального управления «Восточное Измайлово» ГБУ «Окружной общественный центр имени Моссовета» об итогах работы учреждения в 2022 году и задачах на 2023 год.

Докладчик: Руководитель территориального управления «Восточное Измайлово» ГБУ «Окружной общественный центр имени Моссовета» Шушков Александр Сергеевич.

3.
О заслушивание информации директора Дирекции природных территорий «Измайлово» и «Косинский» ГПБУ «Мосприрода» Кантемировой С.М., осуществляющего охрану, содержание и использование особо охраняемой природной территории, расположенной на территории муниципального округа Восточное Измайлово.

Докладчик: директор Дирекции природных территорий «Измайлово» и «Косинский» ГПБУ Мосприрода Кантемирова Светлана Майрамовна.

4.
О рассмотрении обращений ДТОИВ и префектуры ВАО г. Москвы об отмене решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 10.11.2020 № 47 «О согласовании установки 3 (трех) ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирных домов по адресам: г. Москва, Средняя Первомайская ул., д. 44; г. Москва, Средняя Первомайская ул., д. 42/6 и от 09.10.2018 № 66 «О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, 13-я Парковая ул., д. 4 и Первомайская ул., д. 109/2».

Докладчик: глава муниципального округа Восточное Измайлово Большаков Николай Александрович.
5.
О проекте решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве за 2022 год».

О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2022 год.
Докладчик: Советник по финансово-экономическим вопросам Симкин Александр Владимирович.

6.
О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания на территории муниципального округа Восточное Измайлово в части включения одного нестационарного объекта при стационарном предприятии общественного питания

Докладчик: глава управы района Восточное Измайлово города Москвы Умеренков Александр Алексеевич.

7.
О согласовании проекта внесения изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории района Восточное Измайлово города Москвы.

Докладчик: глава управы района Восточное Измайлово города Москвы Умеренков Александр Алексеевич.

8.
Разное.

8.1.
Протокольно. О ходе подготовки района к празднованию 78-ой годовщины Победы Советского народа в ВОВ.

Докладчик: глава управы района Восточное Измайлово города Москвы Умеренков Александр Алексеевич.

8.2.
О «Дне местного самоуправления».

Докладчик: депутат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Шматковский Владимир Фёдорович.

9.
Об утверждении повестки дня очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на 16 мая 2023 года.

Докладчик: глава муниципального округа Восточное Измайлово Большаков Николай Александрович.
10.
Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.
1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

Большаков Н.А., председательствующий на заседании:
Уважаемые депутаты! На заседании Совета депутатов присутствуют 9 депутатов. Кворум имеется. Предлагаю открыть очередное заседание Совета депутатов.
Есть другие предложения? Нет. Замечания? Нет.

Кто за данное предложение прошу голосовать.

Кто за?

(9 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)

Принято единогласно.
У вас в материалах есть повестка дня сегодняшнего заседания.

У кого есть вопросы, предложения, замечания?

Ставлю на голосование. Кто за то чтобы утвердить повестку дня прошу голосовать.

Кто за?

(9 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)
Принято.

2. О заслушивании информации руководителя территориального управления «Восточное Измайлово» ГБУ «Окружной общественный центр имени Моссовета» об итогах работы учреждения в 2022 году и задачах на 2023 год.
Слушали: Большакова Н.А., Шушкова А.С.
Выступили: Абакумов В.И., Бурякова Е.Н., Егорченков М.А., Белов В.Е.
Голосовали:
За

- 9
Против

- нет
Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1.
Информацию о работе территориального управления «Восточное Измайлово» ГБУ «Окружной общественный центр имени Моссовета» о работе учреждения в 2022 году и задачах на 2023 год принять к сведению.

2.
Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, управу района Восточное Измайлово города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в телекоммуникационно-информационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Бурякову Е.Н.

3. О заслушивание информации директора Дирекции природных территорий «Измайлово» и «Косинский» ГПБУ «Мосприрода» Кантемировой С.М., осуществляющего охрану, содержание и использование особо охраняемой природной территории, расположенной на территории муниципального округа Восточное Измайлово.
Слушали: Большакова Н.А., Кантемирову С.М.
Выступили: Рябинин А.В., Абакумов В.И., Белов В.Е., Шматковский В.Ф.

Голосовали:
За

- 9
Против

- нет
Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1.
Принять информацию директора Дирекции ГПБУ «Мосприрода» природных территорий «Измайлово» и «Косинский» по охране, санитарному содержанию и использованию особо охраняемой природной территории природно-исторического парка Кантемировой С.М. о работе учреждения в 2022 году к сведению.

2.
Направить копию настоящего решения Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и ГПБУ «Мосприрода».

3.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова.
4. О рассмотрении обращений ДТОИВ и префектуры ВАО г. Москвы об отмене решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 10.11.2020 № 47 «О согласовании установки 3 (трех) ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирных домов по адресам: г. Москва, Средняя Первомайская ул., д. 44; г. Москва, Средняя Первомайская ул., д. 42/6 и от 09.10.2018 № 66 «О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, 13-я Парковая ул., д. 4 и Первомайская ул., д. 109/2»
Слушали: Большакова Н.А.

Выступили: Егорченков М.А.
Голосовали:
За

- 9
Против

- нет
Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1.
Принять предложение Департамента территориальных органов исполнительной власти города Москвы от 06.03.2023 года №52-15-369/23 на решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 10.11.2020 №47 «О согласовании установки 3 (трех) ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирных домов по адресам: г. Москва, Средняя Первомайская ул., д. 44 и г. Москва, Средняя Первомайская ул., д. 42/6» (исх. № 06.03.2023 года №52-15-369/23).
2.
Предложить уполномоченным лицам общего собрания собственников помещений в многоквартирных домах по адресам: г. Москва, Средняя Первомайская ул., д. 44 и г. Москва, Средняя Первомайская ул., д. 42/6 привести в соответствие с Федеральными законами и нормативными правовыми актами города Москвы схему   установки ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирных домов по адресам: г. Москва, Средняя Первомайская ул., д. 44 и г. Москва, Средняя Первомайская ул., д. 42/6 (далее - схема).

В случае невнесения изменений в схему и не переноса ограждающих устройств, 16.05.2023 года на очередном заседании Совета депутатов будет принято решение об отмене решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 10.11.2020 №47 «О согласовании установки 3 (трех) ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирных домов по адресам: г. Москва, Средняя Первомайская ул., д. 44 и г. Москва, Средняя Первомайская ул., д. 42/6».
3.
Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, представителю собственников помещений по адресам: г. Москва, Средняя Первомайская ул., д. 44 и г. Москва, Средняя Первомайская ул., д. 42/6.
4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.
5.
О проекте решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве за 2022 год».

О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2022 год.
Слушали: Большакова Н.А.

Голосовали:
За

- 9
Против

- нет
Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1.
Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово (далее – Совет депутатов) «Об исполнении местного бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2022 год» (приложение).

2.
Направить проект решения Совета депутатов «Об исполнении местного бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2022 год» в бюджетно-финансовую комиссию Совета депутатов для вынесения заключения.

3.
Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «Об исполнении местного бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2022 год» на 16.05.2023 года на 15:00 по адресу: Измайловский бульвар, дом 50.

3.1.
Для организации и проведения публичных слушаний создать рабочую группу в составе: депутаты Совета депутатов: Шматковский В.Ф., Егорченков М.А.; специалисты аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово: Емельянов В.Ю., Симкин А.В., Кочерёжкин Н.А.;

3.2.
Рабочей группе в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Восточное Измайлово:

3.2.1.
Обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний;

3.2.2.
Определить, что прием предложений граждан по проекту решения осуществляется с 12.04.2023 года по 12.05.2023 года (до 15 ч. 30 мин.):

3.2.2.1.
По адресу: 105077, город Москва, Измайловский бульвар, дом 50 Часы приема ежедневно (кроме выходных и праздничных дней) по четным числам с 10:00 до 12:00, но нечетным числам с 14:00 до 16:00.

3.2.2.2.
По телефону: 8 (499) 463-62-09;

3.2.2.3.
По адресу электронной почты: info@vostizm.ru.

Контактное лицо: Кочерёжкин Николай Анатольевич.

3.2.3.
Направить результаты публичных слушаний (протоколы рабочей группы, предложения участников публичных слушаний) в аппарат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово и в Совет депутатов не позднее 16.05.2023 года.

4.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

5.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

6.
Контроль за исполнением решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Шматковского В.Ф.
6.
О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания на территории муниципального округа Восточное Измайлово в части включения одного нестационарного объекта при стационарном предприятии общественного питания.

Слушали: Большакова Н.А., Дерябину А.Н.

Голосовали:
За

- 9
Против

- нет
Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1.
Согласовать проект изменения схемы размещения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания на территории муниципального округа Восточное Измайлово в части включения одного нестационарного объекта при стационарном предприятии общественного питания.

2.
Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, управу района Восточное Измайлово города Москвы.
3.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Егорченкова М.А.
7.
О согласовании проекта внесения изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории района Восточное Измайлово города Москвы.
Слушали: Большакова Н.А., Дерябину А.Н.

Голосовали:
За

- 9
Против

- нет
Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1.
Согласовать проект внесения изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории района Восточное Измайлово города Москвы, по специализации «Печать» в части увеличения площади нестационарных торговых объектов (приложение).

2.
Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы в течение 3х дней со дня принятия.

3.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в телекоммуникационно-информационной сети Интернет.

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова.
8.
Разное.

8.1.
Протокольно. О ходе подготовки района к празднованию 78-ой годовщины Победы Советского народа в ВОВ.
Слушали: Титова В.О.

Информация доведена до сведения депутатов.

8.2.
О «Дне местного самоуправления».

Слушали: Большакова Н.А., Шматковского В.Ф.

Голосовали:
За

- 8
Против

- 1
Воздержался
- нет

принято большинством голосов

РЕШЕНИЕ
1.
Поощрить денежной премией главу муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова в размере 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей.
2.
Аппарату Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово произвести выплату денежного вознаграждения главе муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакову в пределах суммы не превышающей размер фонда оплаты труда, утвержденного сводной бюджетной росписью.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Шматковского В.Ф.
9.
Об утверждении повестки дня очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на 16 мая 2023 года.

Слушали: Большакова Н.А.

Предложено провести очередное заседание Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово 16 мая 2023 года.

Голосовали:

За

- 9
Против

- нет
Воздержался
- нет

принято протокольно

10. Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.

Слушали: Большакова Н.А.

Уважаемые депутаты. Повестка дня исчерпана. Есть ли замечания, предложения по ведению заседания Совета депутатов? Нет. Кто за то чтобы закрыть заседание Совета депутатов?

За принятие решения

(9 депутатов)

Против

(нет)

Воздержался

(нет)

Решение принято.

Заседание Совета депутатов закрыто. Спасибо за участие в работе.

Глава муниципального округа

Восточное Измайлово
Н.А. Большаков

Протокол вел

Н.А. Кочерёжкин
11